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Europejscy uczeni badają mechanizm fałdowania
białek, dzięki któremu przyjmują one funkcjonalną konformację. Wiedza ta pomoże
wyjaśnić przyczyny nieprawidłowości tego procesu.

Białka spełniają ważną rolę budulcową i czynnościową w komórce. Są one regulowane przez ich
trójwymiarową konformację. Aby zapewnić prawidłowe fałdowanie białka, komórki używają
specyficznych szaperonów molekularnych. Niemożność prawidłowego sfałdowania prowadzi do
dezaktywacji białek, które ostatecznie ulegają rozkładowi. Zdarza się jednak, że źle sfałdowane
białka mimo wszystko przetrwają, co może prowadzić do schorzeń takich jak choroba Alzheimera.

Badacze i nauczyciele ze Szkoły Wyższej Nauk Biomolekularnych imienia Bijvoeta w Holandii podjęli
finansowaną przez UE inicjatywę MANIFOLD (Manipulating folding, assembly and disassembly of
protein complexes - from molecule to disease). Celem jest rekrutacja początkujących naukowców do
badań różnych aspektów procesu fałdowania białek. Proponowany zakres prac obejmie fałdowanie
nowo zsyntetyzowanych białek, zmiany konformacyjne białek związanych z aktywacją i dezaktywacją,
jak również efekty allosteryczne. Uczestnicy projektu MANIFOLD zajmą się również zjawiskiem
nieprawidłowego fałdowania białek oraz jego wpływem na formowanie się struktur amyloidowych.

Podczas pierwszej części projektu naukowcy użyli różnych metod biofizycznych do badań
oddziaływań tworzącego się białka amyloidowego IAPP z błonami. Zidentyfikowano obiecujące
inhibitory, które mogą oddziaływać z tym procesem oraz służyć jako leki przeciw chorobom
neurodegeneracyjnym. Dodatkowo użyto szaperonowego białka szoku cieplnego 90 (Hsp90) jako
modelu do analizy oddziaływań szaperonów ze swoimi substratami i ich wpływu na degradację białek.

Członkowie konsorcjum wygenerowali histony do badań składania wielobiałkowego i obserwowali
ich fałdowanie wokół DNA w trakcie tworzenia nukleosomów. Trwają badania nad oddziaływaniami
z szaperonem histonowym APLF i jego rolą w prawidłowym formowaniu nukleosomu.

Projekt MANIFOLD dostarczy nieocenionej wiedzy mechanistycznej na temat fundamentalnych
procesów fałdowania białek. A biorąc pod uwagę związek nieprawidłowości w fałdowaniu białek
z chorobami, ta wiedza ma również konsekwencje terapeutyczne.

Źródło: www.cordis.europa.eu
http://laboratoria.net/aktualnosci/24762.html

 
26-04-2024

http://www.cordis.europa.eu
http://laboratoria.net/aktualnosci/32188.html


Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
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ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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